
Dodatok č. 1 

k Všeobecne záväznému nariadeniu 

č.10 

o mieste a čase zápisu dieťaťa na plnenie 

povinnej školskej dochádzky a o výške 

príspevku a spôsobe jeho platby na čiastočnú 

úhradu nákladov  

v škole a školských zariadeniach  

v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Konská                         
 

Obecné zastupiteľstvo v Konskej podľa § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom                                                                                                                                         
zriadení v znení neskorších predpisov, v zmysle § 28, § 114, §115 a § 140 zákona č. 245/2008 
Z. z o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a  doplnení niektorých zákonov,         
§ 6 zákona č. 596/2003 Z z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene            
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov uznieslo na tomto dodatku         
k všeobecne záväznému nariadeniu č. 10.  
 

v § 5  
Školská jedáleň 

odsek 3) znie: 
Príspevky na nákup potravín na jedno jedlo pre dieťa materskej školy sú spolu 1,12 € –       
2. pásmo z Finančných pásiem nákladov na nákup potravín na jedno jedlo podľa vekových 
kategórií stravníkov a príspevok zákonného zástupcu dieťaťa a žiaka vo výške nákladov na 
nákup potravín platných od 01.09.2011:  
 

a) Desiata v sume     0,26 €  
b) Obed v sume   0,64 €  
c) Olovrant  v sume  0,22 €  
      Spolu: 1,12 € 
 

odsek 4) znie: 
Príspevky na nákup potravín na jedno jedlo pre žiaka základnej školy – 2. pásmo 
z finančných pásiem ministerstva: 
 

a) Obed žiaka v sume   0,95 € v ročníkoch 1. – 4. 
 

odsek 5) znie: 
Zamestnanci uhrádzajú okrem príspevkov na nákup potravín na jedno jedlo – 2. pásmo  
z finančných pásiem ministerstva aj režijné náklady.4)  
 
      a) Obed v sume   1,12 € + režijné náklady 1,14 €   

 



 

odsek 6) znie: 
Cudzí stravníci uhrádzajú okrem príspevkov na nákup potravín na jedno jedlo – 2. pásmo 
z finančných pásiem ministerstva aj režijné náklady. 
 

a) Obed v sume   1,12 € + režijné náklady 1,14 € 
 

 
v § 7   

Záverečné ustanovenia 
 

sa v odseku 1) za pôvodný text vkladá veta: 
Obecné zastupiteľstvo obce Konská sa na dodatku č. 1 všeobecne záväzného nariadenia 
uznieslo dňa 26.08.2011 uznesením č. 7/2011, bod 1., písm. c.). 
 
sa v odseku 3) za pôvodný text vkladá veta: 
Dodatok všeobecného záväzného nariadenia č.1 nadobúda účinnosť 1. septembra 2011. 
 
 
 
 
 
                                                                                                        Ing. Janka STUPŇANOVÁ   
                             starostka obce  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VYVESENÉ:              ZVESENÉ:  


